ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN NGA SƠN

Số: 42/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nga Sơn, ngày  20  tháng 7 năm 2015

KẾ HOẠCH
Tham gia Liên hoan ẩm thực Bắc Trung Bộ năm 2015

tại Thị xã Sầm Sơn - Thanh Hóa.

Căn cứ Công văn số 1567/SVHTTDL-NVDL ngày 1/7/2015 của Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc tham gia Liên hoan ẩm thực Bắc Trung Bộ
năm 2015. UBND huyện Nga Sơn xây dựng Kế hoạch tham gia Liên hoan ẩm thực
Bắc Trung Bộ năm 2015 tại Thị xã Sầm Sơn - Thanh Hóa như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Quảng bá, giới thiệu văn hóa ẩm thực của huyện Nga Sơn với du khách

trong nước và quốc tế.
- Giao lưu, học tập kinh nghiệm, nâng cao tay nghề, mở rộng quan hệ với địa

phương của các tỉnh Bắc Trung Bộ.
- Đảm bảo tiết kiệm, an toàn vệ sinh thực phẩm, các quy định của Ban tổ chức

yêu cầu.
II. NỘI DUNG

1. Nội dung:
- Thành lập Đoàn tham gia Liên hoan ẩm thực Bắc Trung Bộ năm 2015 (gồm 15
người).
- Tổ chức thực hiện các nội dung theo yêu cầu của Ban tổ chức Liên hoan ẩm thực
Bắc Trung Bộ năm 2015.
2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Từ ngày 24 - 27/7/2015
- Địa điểm: Thị xã Sầm Sơn - Thanh Hóa.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa và Thông tin.
- Xây dựng Kế hoạch, dự trù kinh phí tham gia liên hoan ẩm thực.
- Phối hợp Phòng Nội vụ tham mưu Chủ tịch UBND huyện ban hành Quyết

định thành lập Đoàn tham gia Liên hoan ẩm thực Bắc Trung Bộ năm 2015 tại Thị
xã Sầm Sơn - Thanh Hóa.

- Mời tổ chức, cá nhân đang kinh doanh ẩm thực Dê  ủ trấu, Gỏi cá Nhệch
tại huyện Nga Sơn tham gia (01 đơn vị Dê ủ trấu, 01 đơn vị Gỏi cá Nhệch).

- Đăng ký danh sách các đơn vị tham gia lên Ban tổ chức (đơn vị đầu mối:
Sở Văn Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa).

- Chỉ đạo Đoàn tham gia tổ chức trang trí các gian hàng đẹp, thẩm mỹ; chế
biến, trưng bày chào bán các sản phẩm ẩm thực gồm các món ăn chế biến tại chỗ
hoặc đã được chế biến sẵn mang đậm bản sắc ẩm thực Nga Sơn.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch.
- Tham mưu Chủ tịch UBND huyện cấp kinh phí cho đoàn tham gia Liên

hoan ẩm thực Bắc Trung Bộ năm 2015 tại Thị xã Sầm Sơn - Thanh Hóa.
3. Phòng Nội vụ.
Phối hợp Phòng  Văn hóa và Thông tin tham mưu Chủ tịch UBND huyện

ban hành Quyết định thành lập Đoàn tham gia Liên hoan ẩm thực Bắc Trung Bộ
năm 2015 tại Thị xã Sầm Sơn - Thanh Hóa.

Nơi nhận:
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Phòng Nội vụ;
- Phóng Tài chính - Kế hoạch;
- Lưu: Phòng Văn hóa và Thông tin.

CHỦ TỊCH

Bùi Đình Cam